
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

14/10/2016Data

 230 

Assunta il giorno QUATTORDICI del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILASEDICI da 

GAMBERINI EVA Responsabile del AREA TERRITORIO E AMBIENTE

LAVORI MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE

Oggetto:

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 40 RESPONSABILE: 
Gamberini Eva 
 

OGGETTO: 

LAVORI MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

Comunali che ascrive all’Area Servizi alla Persona la gestione del servizio in oggetto;  

 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative 

gestionali competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco Prot. 9557 del 18/12/2015 con il quale 

le è stata affidata la responsabilità dell'Area Territorio e Ambiente; 

 

RICHIAMATO il contratto sottoscritto in data 05/04/2016 rep     con la ditta Martino 

Costruzioni srl avente sede legare in Calcinaia (PI) in via dell’Argine 11/a P.IVA CF 

01456220500 , per un importo di € 303.058,92 per lavori oltre a € 29.803,90 per oneri 

della sicurezza per un totale di € 332.862,82, oltre all’Iva nella misura di legge; 

 

VERIFICATO CHE: 

- i lavori sono stati consegnati in data 15/06/2016 

- i lavori dovevano concludersi in data 13/10/2016 

 

VISTE 

- la richiesta inoltrata dalla ditta Martino Costruzioni in data 11/10/2016 al 

prot 7779, con la quale veniva una richiesta di 30gg per la conclusione dei 

lavori. 

- La relazione della Direzione lavori in merito all’accoglimento della proroga 

 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il codice CUP J41E15000210006, e il codice 

CIG (derivato) 6574875E7A; 

 

DATO ATTO che l’opera è finanziata per € 500.000,00 con il piano di edilizia 

scolastica – c.d. Mutui BEI – ai sensi dell’art 10 del DL 104/2013 così come 

convertito in legge 128/2013 
 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE - Area Territorio e Ambiente - NR. 40 RESPONSABILE: 
Gamberini Eva 
 

1) Di accordare una proroga dei 30gg alla conclusione dei lavori in oggetto, definendo fin 

d’ora che il termine ultimo per la conclusione dei lavori è fissato per il giorno 12 

novembre 2016; 

 

2) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è l’arch. Eva Gamberini; 


		2016-10-14T10:06:54+0200
	DSPrivateKey#1




